
Dodatek č. 3
ke smlouvě o poskytnutí servisních služeb č. číslo CL001/2022

uzavřený mezi:

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa 
IČ: 27283518, DIČ: CZ 27283518
Zapsaná v O.R. vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle B, vložka č. 1648 
jejímž jménem jedná Ing. Pavel Marek předseda představenstva, generální ředitel 
(Dále jen „odběratel**)

a

PROSOFT KROMĚŘÍŽ s.r.o.
IČO: 63492041 DIČ: CZ63492041
se sídlem: Masarykovo náměstí 490/9, 767 01 Kroměříž
zastoupená Ing. Lubomírem Siborem a Ing. Josefem Zvoníčkem, jednateli
(dále jen „PROSOFT** nebo „dodavatel**)

I.
Dne 31.12.2021 byla mezi stranami uzavřena smlouva o poskytování servisních služeb číslo CL001/2022, na 
základě které dodavatel poskytuje servisní služby pro odběratele k nemocničnímu informačnímu systému - 
software TREE, (dále jako „servisní smlouva**).
Důvodem pro sepsání tohoto dodatku je prodloužení účinnosti servisní smlouvy, jejíž platnost vyprší dne 
31.03.2024. Primární příčinou tohoto stavu je fakt, že odběratel vypověděl smlouvu o dodávce a implementaci 
informačního systému AMIS-HD firmy I.CZ, jehož spuštění bylo plánováno na květen 2023, čímž na straně 
dodavatele i odběratele vyvstala neplánovaně nutnost prodloužit poskytování servisních služeb na NIS TREE. 
Smluvní strany mají zájem změnit práva a povinnosti ze smlouvy tak, jak je sjednáno v tomto dodatku ě. 3.

I.
Smluvní strany se dohodly, že podpisem tohoto dodatku se níže zmíněná ustanovení servisní smlouvy ve 
zněnídodatku č.l a dodatku č.2servisní smlouvy, s účinností od 01.04.2024 nahrazují novým zněním podle 
tohoto dodatku č. 3.

II.
V článku "2 Předmět smlouvy" se ruší všechna ustanovení odstavce 2.2. a nahrazují se novým zněním takto:

2.2. Služby maintenance-mají níže popsaný rozsah:
2.4.1. Poskytování servisních služeb pro podporu provozu NIS.Dodávka aktuální vývojové verze 

softwareobsahující všechna dostupná zlepšení NIS pro programové moduly, které byly 
dodavatelem odběrateli dodány, odběratelem převzaty a řádně zaplaceny.

2.4.2. Z důvodu utlumení činnosti dodavatele bere odběratel na vědomí skutečnost, že z kapacitních 
důvodů nebude dodavatel schopen ani povinen vyvíjet nové rozsáhlejší aplikace či funkcionality, 
byt* by tyto byly v důsledku změny legislativy či v důsledku přijetí nové legislativy vyžadovány 
(vše dále také jen „legislativní změny**). O tom, zda se jedná o úpravy v rozsahu, které je 
dodavatel schopen realizovat rozhoduje výhradně dodavatel. Odběratel bude dodavatele 
informovat o všech legislativních změnách, jejichž dodání bude od dodavatele požadovat a to v 
dostatečném časovém předstihu zasláním zprávy do datové schránky dodavatele.

2.2.1. Jelikož dodavatel nemá povinnost provádění legislativních změn NIS Odběratel bere na vědomí a 
souhlasí, že v případě nedodání legislativních změn NIS dodavatelem do informačního systému 
provozovaného odběratelem nemůže být dodavatel jakkoli sankcionován a odběratel nemůže na 
dodavateli požadovat žádné náhrady za škody či újmy vzniklé nedodáním legislativních změn 
NIS.

2.2.2. Pokud dodavatel zjistí, že není schopen provést a dodat odběratelem požadovanou konkrétní 
legislativní změnu NIS, bude o této skutečnosti neprodleně písemně informovat odběratele 
zasláním zprávy do datové schránky.

2.2.3. V případě, že dodavatel nebude schopen odběrateli provést a dodat legislativní změnu, souhlasí 
s možností, aby odběratel zadal výrobu software pokrývajícího legislativní změnu třetí



straně.Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli potřebnou součinnost pro zajištění 
legislativní změny. Poskytnutí potřebné součinnost dodavatelem podle předchozí věty nezahrnuje 
zajištění přístupu do IT systému dodavatele a do ostrého provozu software. Poskytnutí 
součinnosti dodavatelem však zahrnuje umožnění otestování vytvořeného nového programu nebo 
upraveného software dodavatelem zohledňující legislativní změny.

2.2.4. Odběratel, případně třetí strana provádějící úpravu software tak, aby byla zohledněna legislativní 
změna, není oprávněn zasahovat do ostrého provozu a fungování NIS TREE. V případě, že bude 
měněn nebo upravován zdrojový kód software, nesmí odběratel činit v ostrém provozu.

2.2.5. Technická pomoc při provozu a správě databázového a aplikačního serveru ENSEMBLE.

Do článku ”2 Předmět smlouvy"se vkládá nový odstavec2.4.takto:
2.4. Poskytování dalších služeb:

2.4.1. Poradenství a konzultační činnost při přípravě migrace dat, spolupráce na migraci dat.
2.4.2. Migrace a export dat z NIS v rozsahu a formátu, který odpovídá rozhraní FONSa termínech, které 

budou oboustranně dohodnuty a odsouhlaseny mezi odběratelem a dodavatelem.
2.4.3. Na vyžádání odběratele se dodavatel zavazuje provést drobné úpravy rozhraní FONS. O tom, zda 

se jedná o úpravy drobného rozsahu rozhoduje výhradně dodavatel.
2.4.4. Odběratel bere na vědomí a souhlasí s tím, že interpretace některých datových struktur uložených 

v NIS TREE je pevně svázána s aplikační logikou zakomponovanou pouze v NIS TREE. Tato 
data nelze exportovat bez ztráty jejich kompletnosti, správnosti, vypovídacích schopností a 
logiky, s čímž odběratel souhlasí.

2.4.5. Technická podpora provedení zkušební migrace dat, spolupráce při validaci zkušebně 
migrovaných dat

2.4.6. Technická podpora provedení ostré migrace dat,, spolupráce při validaci migrovaných dat 
v ostrém režimu.

2.4.7. Poskytnutí nezbytné součinnosti během celého procesu migrace dat.
2.4.8. Odběratelzajistí pro dodavatele vzdálený přístup k prostředkům IT infrastruktury, které budou 

nezbytné v procesu migrace dat.
2.4.9. Po ukončení provozu NIS TREE dodavatel poskytne na vyžádání součinnost při likvidaci dat NIS 

TREE.
2.4.10. Po ukončení provozu NIS TREE dodavatel poskytne na vyžádání součinnost při likvidaci 

zdrojových kódů NIS TREE, k nimž dodavatel vlastní autorská práva.

V článku "3 Cena za poskytnutá plnění" se článek 3.4. ruší a nahrazuje novým zněním takto:
3.4. Cena za služby specifikované v čl. 2.2a 2.4této smlouvv ie stanovena dohodou ve výši

) za každý započatý
kalendářní měsíc poskytování služeb. V ceně nejsou zahrnuty úpravy software vyžádané odběratelem.
Úpravy software vyžádané odběratelem jsou hrazeny zvlášť, dle ceníku viz. čl. 3.3

V článku„4. Komunikace mezi dodavatelem a odběratelem" se článek 4.1.1.4.1. ruší a nahrazuje se novým
zněním takto:

4.1.1.4.1. Kontaktní osoba zaNsPj'

Stávající znění článku "11. Trvání a výpověď smlouvy" se ruší aje zcela nahrazeno novým zněním takto:
11.1. Poskytování služeb specifikovaných v této smlouvě se ve znění dodatku č. 3 sjednává na dobu určitou

a to od 01.04.2024 do 31.12.2024.
11.2. Smluvní strany se dohodly, že výpověď této smlouvy, která je uzavřena na dobu určitou může provést

kterákoli ze smluvních stran. Výpovědní lhůta této smlouvy činí 30 kalendářních dní a počíná běžet od
následujícího dne ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

III.
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 

toho jej opatřují svými podpisy.
2. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních stím, že každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení 

dodatku.
3. Tento dodatek je možné měnit jen písemně.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 01.04.2024.



V České Lípě dne: Q Q Q4. 2024 V Kroměříži dne: 04. 04. 2024

Ing. Pavel Marek Ing. Lubomír Šibor a Ing. Josef Zvoníček
předseda představenstva Prosoft Kroměříž s.r.o.
generální ředitel

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa




